
56761 

Об утверждении проектной 
документации по объекту: 
«Строительство межшкольного 
стадиона по адресу г. Алек-
сандровск, ул. Ленина, 13» 

В соответствии с частью 15 статьи 48 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации и на основании Устава Александровского 

муниципального округа Пермского края, 

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить представленную ООО НПФ «Трест Геопроектстрой» 

проектную документацию (выполненную в соответствии с муниципальным 

контрактом от 20.02.2022 г. № 0156600045321000138) по объекту: «Строительство 

межшкольного стадиона, по адресу: г. Александровск,  

ул. Ленина, 13», шифр проекта - 47/2022 и рассмотренного КГАУ «Управление 

государственной экспертизы Пермского края» (положительное заключение от 

01.06.2022 г. № 59-1-1-2-034876-2022) со следующими технико-экономическими 

показателями: 

 

Наименование 

Вмести-
мос ть 
едино-

временно 
Чел. 

Общая пло-
щадь, м

2
 

Строительн ый 
объем, м

2
 

Площадь за-
стройки, м

2
, 

протяженность 

Этаж-
ность 
здания 

Площадь ЗУ всего:    10 344,0 м2  

Площадь 

благоустройства: 

   
8 858,5 м2: 

 

- футбольное поле    4020,0 м2  

Беговая дорожка, 3 

полосы с 100м: 

   
1284,5 м2  

 

  12.01.2023 2 



 

46526 

2 

Беговые дорожки 

Полоса разбежная 

ступени 

   1270 м2 

10,0 м2 

4,5 м2 

 

Тротуары    640,0 м2  

Зона зрительских 

трибун 

   
390,0 м2 

 

Озеленение (в 

границах) 

   
2500 м2 

 

Яма прыжковая, 

песок 

   
24,0 м2 

 

Сметная стоимость: 
 

№ 

п.п. 
Наименование данных и показателей 

По Сводному смет-

ному расчету               

в базисном (теку-

щем) уровне цен 

2000 г.  

По Сводному смет-

ному расчету                 

на 1 квартал 2022 г. 

(с НДС)  

Общая стоимость  Общая стоимость  

1 2 5 6 

  I. Сметная стоимость в тыс. руб. 5302,47 44431,15 

1 Строительных работ 3913,42 36508,09 

2 Монтажных работ 21,94 351,58 

  Итого строительно-монтажных работ: 3935,36 36859,67 

3 Оборудования 1361,05 7521,36 

4 Прочие затраты 6,06 50,12 

Состав проектной документации: 
 

№ 
п/п 

Обозначение (шифр) 
 

Имя файла Примечание 

1. ПРОЕКТНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ 

1.1 47/2022-ПЗ Пояснительная записка  

1.2. 47/2022-ПЗУ Планировочная схема земельного уча-

стка. 

Изм. 4 

1.3. 47/2022-АР Архитектурные решения  

1.4. 47/2022-КР Конструктивные решения. Изм.4 

1.5. 47/2022-ИОС1.1 Наружное электроосвещение. Изм. 2 

1.6. 47/2022-ИОС3.2 Ливневая канализация. Изм. 3 

1.7. 47/2022-СОТ Система видеонаблюдения. Изм. 1 

1.8 47/2022-ПОС Проект организации строительства  

1.9. 47/2022-ООС Мероприятия по охране окружающей 

среды 

 

1.10 47/2022-ПБ Мероприятия по обеспечению пожар-

ной безопасности. 

 



 

46526 

3 

1.11. 47/2022-ОДИ Мероприятия по обеспечению досту-

па маломобильных групп населения 

 

 

2. РАБОЧАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ 

2.1. 47/2022-ГП Генеральный план  

2.2. 47/2022-КР Конструктивные решения  

2.3. 47/2022-ЭОМ Наружное электроосвещение  

2.4. 47/2022-НК2 Ливневая канализация  

2.5. 47/2022-СОТ Система видеонаблюдения  

3. СМЕТНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ 

3.1. 47/2022-СМ Сметная документация Изм. 2 

3.2. 47/2022-ВОР Ведомость объемов работ Изм.2 

3.3.  Коньюнктурный анализ Изм. 2 

3.4  Комплект смет в системе ГРАНД  

4. ОТЧЕТЫ 

4.1. 47/2022-ИГДИ Инженерно-геодезические изыскания  

4.2. 70-7н/22-ИГИ Инженерно-геологические изыскания  

2. Считать утратившим силу постановление администрации 

Александровского муниципального округа от 24 августа 2022 г. № 908 «Об 

утверждении проектной документации по объекту «Строительство межшкольного 

стадиона по адресу г. Александровск, ул. Ленина, 13». 

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Боевой путь» и в 

сетевом издании официальный сайт администрации Александровского 

муниципального округа Пермского края (www.aleksraion.ru). 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации округа по жилищно-коммунальному хозяйству 

и благоустройству. 

Глава муниципального округа - 
глава администрации Александровского 
муниципального округа                   О.Э. Лаврова 
 

 


